2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 04.04.2024

№ 71
п. Сибирский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 28.11.2023 № 56 «Об утверждении Положения о налоговых льготах при установлении местных налогов»
В соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, Уставом сельского поселения Сибирский, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 28.11.2023 № 56 «Об утверждении Положения о налоговых льготах при установлении местных налогов» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 статьи 3 Положения:
в абзаце третьем слова «администрации сельского поселения» заменить словами «Совета депутатов сельского поселения Сибирский (далее также – Совет депутатов»;

в абзаце четвертом слова «Ханты-Мансийского района» заменить словами «сельского поселения Сибирский»;
1.2. В пункте 4 статьи 3 Положения слова «Совета депутатов сельского поселения Сибирский (далее Совет депутатов)» заменить словами «Совета депутатов»;

1.3. В подпункте 1 пункта 1 статьи 4 Положения слова «или сбора» исключить;

1.4. В пункте 2 статьи 4.1 Положения слово «администрации» исключить.

1.5. Пункт 3 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, в том числе в виде налогового вычета, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов и иных лиц, у которых имеются эти сведения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского
поселения Сибирский

Н.А.Сивков